«10» июля 2023 года Новосибирск

Γ.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в составе:

на основании решения № 054/06/7-1336/2023 от 10.07.2023 г. по результатам рассмотрения жалобы ИП Артюхина А.В. на действия комиссии по осуществлению закупок уполномоченного учреждения - ГКУ НСО «УКСис» при проведении электронного аукциона № 0851200000623004676 на поставку компьютеров персональных настольных (моноблоков), системного блока,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

## Для устранения нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок:

- 1. Комиссии по осуществлению закупок ГКУ НСО «УКСис» отменить решение, зафиксированное в протоколе подведения итогов по данному электронному аукциону.
- 2. ГКУ НСО «УКСис» устранить нарушение положений ч.3 ст.7 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о контрактной системе) прекратить размещать в ЕИС недостоверную информацию, ГКУ НСО «УКСис» разместить в ЕИС достоверный (надлежащий) протокол подведения итогов по данному электронному аукционус учетом принятого Комиссией Новосибирского УФАС России решения № 054/06/7-1336/2023 от 10.07.2023 г. и данного предписания.
- 3. Оператору электронной торговой площадки обеспечить возможность исполнения решения № 054/06/7-1336/2023 от 10.07.2023 г. и данного предписания.

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания заказчику сообщить до 28.07.2023 г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.

## Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего предписания в соответствии с ч.7 ст.19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях юридические лица и должностные лица несут административную ответственность.